[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	19.01.2023                                 № 24

п.г.т. Гари

	Об    утверждении     План      мероприятий

по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей на территории Гаринского городского округа и предупредительных противопожарных мероприятий в зимний период в 2023 года

	      В связи с увеличением количества пожаров и обеспечении пожарной безопасности на территории Гаринского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального Закона от 21декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей на территории Гаринского городского округа и предупредительных противопожарных мероприятий в зимний период в 2023 года (Приложение № 1).

2.   Рекомендовать руководителям исполнительно – распорядительных органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав округа, организациям, осуществляющую свою деятельность на территории Гаринского городского округа, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности (далее - организации) в период действия особого противопожарного режима на территории района:

2.1.
Провести под роспись в журнале инструктажа обучение населения, работников организаций, кочегаров, истопников мерам пожарной безопасности, в том числе при эксплуатации отопительных приборов и электрооборудования.

2.2.
С помощью имеющихся средств массовой информации организовать постоянное информирование населения, работников организаций о складывающейся обстановке с пожарами и профилактическим мероприятиям по мерам пожарной безопасности.

2.3.
Организовать проведение подворовых обходов с привлечением органов социальной защиты населения с распространением памяток.

2.4.
Провести проверку состояния внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения, а в случае выявления неисправности либо несоответствия источников водоснабжения установленным требованиям провести организационно- технические мероприятия по устранению замечаний.

2.5.
Провести тщательный осмотр отопительных печей, дымоходных труб и электрооборудования на подведомственной территории.

2.6.
Обеспечить (через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба» Гаринского городского округа) своевременную передачу в федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях МЧС России по Свердловской области» информации о возникших пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

3.Рекомендовать ПЧ-6/3 ГКПТУ СО «ОПС №6»  (Зыкову Р.В.)  оказать практическую помощь органам местного самоуправления, организациям в реализации дополнительных требований пожарной безопасности.

      4.Рекомендовать ПП №18 МО МВД России «Серовский» дислокация п.г.т. Гари   (Бурдову А.С.) привлечь сотрудников органов внутренних дел к профилактической работе, уделив особое внимание гражданам, склонным к употреблению спиртных напитков, несовершеннолетним, неблагополучным семьям

        5.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
Глава

Гаринского городского округа

          С.Е. Величко